TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bà Rịa, ngày 16 tháng 4 năm 2020
THỂ LỆ BIỂU QUYẾT TẠI CUỘC HỌP
 ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2020
CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật chứng khoán của Nước CHXHCN Việt Nam và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa.
Cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020 của Công ty Cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa tiến hành biểu quyết thông qua các nội dung theo các quy định sau:

Điều 1: Đối tượng thực hiện biểu quyết

Cổ đông/đại diện ủy quyền của cổ đông sở hữu cổ phần có quyền biểu quyết (Theo danh sách cổ đông có quyền tham dự họp Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty Cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa tính đến ngày 10/4/2020) dưới đây gọi là “Đại biểu”.

Điều 2: Nguyên tắc

Các vấn đề cần xin ý kiến Đại hội đồng cổ đông như: Chương trình họp, trình tự thủ tục Đại hội, Ban kiểm phiếu, biên bản, nghị quyết đều được thông qua bằng việc giơ Thẻ biểu quyết.

Các nội dung họp, báo cáo, tờ trình đều phải được Đại hội đồng cổ đông thảo luận biểu quyết thông qua bỏ phiếu kín bằng Phiếu biểu quyết.

Việc bầu Ban kiểm phiếu được thông qua khi được đa số (Trên 50%) Đại biểu có mặt dự Đại hội chấp thuận.

Các Nghị quyết, quyết định khác của Đại hội được thông qua khi có từ 51% trở lên tổng số phiếu bầu của các Đại biểu có quyền biểu quyết có mặt trực tiếp hoặc thông qua đại diện được ủy quyền có mặt tại Đại hội đồng cổ đông (riêng thông qua sửa đổi Điều lệ Công ty cổ phần phải được ít nhất 65% số cổ đông sở hữu và đại diện sở hữu cổ phần biểu quyết chấp thuận).
Điều 3: Phiếu biểu quyết - Thẻ biểu quyết

Phiếu biểu quyết và Thẻ biểu quyết được Công ty Cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa in và gửi trực tiếp cho Đại biểu (Kèm theo bộ tài liệu Đại hội). Mỗi Đại biểu được cấp 01 Phiếu biểu quyết và Thẻ biểu quyết. Trên Phiếu biểu quyết có ghi rõ Mã Đại biểu, họ tên, số phiếu biểu quyết của Đại biểu, các nội dung biểu quyết. Trên Thẻ biểu quyết có ghi rõ Mã đại biểu, họ tên, số phiếu biểu quyết của Đại biểu.

Điều 4: Cách thức biểu quyết

Đại biểu giơ Thẻ biểu quyết theo sự điều khiển của Chủ tọa để thông qua các vấn đề bằng cách lựa chọn các phương án: Tán thành, không tán thành, không có ý kiến cho từng vấn đề biểu quyết; sau đó ký và ghi rõ họ tên vào Phiếu biểu quyết;

Đại biểu tự bỏ Phiếu biểu quyết vào Hòm phiếu được đặt tại Đại hội (hoặc thông qua người của Ban tổ chức tại Đại hội).

Điều 5: Ban kiểm phiếu
Ban Kiểm phiếu do Chủ tọa đề cử và được Đại hội đồng cổ đông thông qua;
1. Ban Kiểm phiếu có trách nhiệm:

· Xác định kết quả kiểm phiếu.

· Lập Biên bản kiểm phiếu và chịu trách nhiệm trước Chủ tọa, Đại hội đồng cổ đông khi thực hiện nhiệm vụ của mình.

· Công bố kết quả biểu quyết, bầu cử trước Đại hội.

2. Nội dung biên bản kiểm phiếu bao gồm:

· Tổng số cổ đông tham gia dự họp;

· Tổng số cổ đông tham gia biểu quyết;

· Số và tỉ lệ biểu quyết đối với từng Nội dung.

Điều 6: Khiếu nại

Những khiếu nại về việc kiểm phiếu sẽ do Chủ tọa cuộc họp giải quyết và được ghi vào biên bản cuộc họp Đại hội đồng cổ đông./.
                                                                              TM. BAN TỔ CHỨC

         TRƯỞNG BAN

          Lê Văn Huy
                                                    UV. HĐQT

                                                      PHỤ TRÁCH CÔNG TY

                                                       PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

2/2